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Informacion i pérgjithshém.

Shogéria “Bega-07" shpk &hté themeluar date 12.09.2007, regjistruar né Drejlorine Rajonale
Tatimore Fier, me nipt K73312401).

Veprimtaria ¢ shogérise rregullohet sipas dispozitave 1 Ligjit Nr. 9901, daté 14.04 2008 “Per
Tregtaret dhe Shogérite Tregtare™ i ndryshuar, nga statuti dhe Legjislacioni ne fugi.

Objekti i veprimtarisé s& Shogérise “Bega-07" shpk #shté: Punime murature, karpentier, armatur,
veshje pllakash, hekurkihyes etj. Shitje kancelari me shumice dhe pakice si dhe studio projektimi.
Ndertime civile. industriale, turistike, bujqesore, ndertesa shumekateshe, rikonstruksione, punime
mirembaijtje, sherbime fasade. Ndertim rrugesh dhe punime te mirembajljes dhe sinjalizimi ne
rruge, asfaltim dhe veshje me asfaltim, urash, vepra arti, si dhe ndertime portuale, detare dhe ajrore
dhe rikonstruksionin e tyre. Ndertim vepra kullimi, ujitje, ujesjellsa dhe kanalizimesh, punime
hidraulike, elekirike etj. Ndertimi ambiente dhe sistemnim gjelberimi, parqe ¢ lulishte. Tregtim me
shumice dhe pakice. Import ekport te artikujve te ndryshem  industriale, ushqgimore,
elektroshtepiake, elektrike, hidraulike, kimike, tekstile, mobilje. Projektim i objekteve sportive e
mbuluara ose pieserisht te mbulvara, Qendra tregtare, ohjekte social kulturore, objekte arsimore.,
Ushtrimin e profesionit Ekspert 2 Zjarrelikes leshuar me Nr. 2093, date 15.03.2017. Studimi dhe
pergatitja e projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri te nderlesave le gdo lloji. Tregtim dhe
montim te paisjeve dhe akscsoreve per ambjentet frigoriferike. Ndertim sera diellore, tregtim dhe
kompletim te paisjeve dhe aksesoreve per to. Treglim Tonera per Printera te modeleve te
ndryshme, Bar- kafe. restorant, hotel,

Pérfagésuesi ligior i shogérisé éshté 2. Arben Mugobega.
Selia e Shogerisé &shté nit Lagjja: “16 Prilli", Rruga “Leon Rei”, Pallalti Bega-07, prane stadiumit
“Loni Papugiu”, Fier.

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Deklarata e pajtueshmérisé: Pasqyrat financiare jang plrgatitur né pérputhje me Standardet
Kombéiare (& Kontabilitetit & pérmirgsuara (SKK) dhe ligjin Nr, 25/2018, date 10.05.2018 “Pér
komtabilitetin dhe pasqyrat financiare™.

Razal ¢ matjes: Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

Biznesi né vijimési: Pasqyrat financiare @ Shoqénsé pérgatiten mbi supozimin ¢ biznesit né
vijimési, i cili merr parasysh se Shogéna do 1€ vazhdojé ekzistencn ¢ aktivitetit o saj pér mé &
ardhme & parashikuar.

Monedha funksionale dhe e paragitjes: Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Leke, ¢ cila éshié
dhe monedha funksionale e Shogéniseé.

Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon g manaxhimi i shogérisé & kryejé vlerésime dhe
supozime & ndikojné shumat ¢ raportuara 1€ aktivevgdefiTimeve dhe aktiveve e detyrimeve 1€
kushifzuara né datén e pasqyrés s pozicionit finay ""iﬂ" T
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krijuara n¢ periudhén kontab&l, Vierésimet dhe gjvkimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen ni
cksperiencén e miparshme dhe faktors 18 tjeré duke pérfshiré prtshmérité pér ngjarjet e ardhshme
1€ cilat besohen & jend 1& arsyeshme né rrethanat aktuale. N8 disa raste manaxhimi mbéshietet né
mendimet ¢ ekspertéve & pavarur. Vier#simet kontab#l qf rezultojné sipas pérkufizimit, jo
gjithmoné do & barazohen me rezultatet aktuale. Vier@sime! dhe supozimet q¢ kané risk 1@
réndésishém pér & shkaktvar korrigjiime (axhustime) materiale, 1€ vierave 1& mbartura 1€ aktiveve
dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshig:

Fhvlerésimi 1 llogarive té arkétueshme
Zhvlerésimi i logarive € arkBlueshme bazohet né humbjet e viersuara t8 cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatorfve pér & paguar detyrimet e tyre. Ko vierfsime bazohen né moshin e
lNogarive t€ arkétucshme dhe eksperiencén e méparshme né€ gregjistrimin, vierdsimin e afiésisé
paguese 1& konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme € termave & pagesds sé
konsumatoréve, Manaxhimi vleréson né fund t¢ gdo periudhe ng rast se ka nevojé pér zhvlerésimin
¢ llogarive & arkétueshme.

Provizionet
Provizionet né pérgjithési kérkojn€ njé nivel @ larté givkimi, vecanérisht né rastet ¢ konflikieve
gjvgésore. Shogéria vieréson mundésing ¢ krijimit & nj¢ detyrimi aktual si rrjedbojé ¢ nj¢ ngjare
té shkuar, né rast se mund@sia ¢ ndodhjes vierésohet t¢ jetd mé shumé se 50%, né (& tilla raste
shogéria provizionon vierén ¢ detyrimit e cila mund 18 matet me besueshméri. Pér shkak (& nivelit
1 lartd 1& pasigurisé, né disa raste mund & ndedhé q vierésimi mund & mos jeté né & njéjién linj
me rezultatin ¢ géshtjes. Manaxhimi vierfson n& fund (& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér
krijimin e provizioneve.

Krahasueshméria e informacionit kontabél
Sig paragitet né Standardin Kombétar t& Konabilitet 1& pérmir&suar nr.l, né rastet e njé ndryshimi
né paragitjen ¢ pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave 1€ njé standardi @ ri, € pErmirésimi né
standard apo njé ndryshimi ng ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare, informacioni
krahasues duhet ¢ riparagitet pér 1€ korresponduar me paragitjen ¢ re, pérvec rasteve kur
riparagitja e informacionit krahasues nuk mund € vlerfsohet né ményré 1& besueshme.

Politikat Kontab€l

Politikat kontabél 1€ miéposhtme jan€ aplikuar n& ményré konsistente né & gjitha periudhat e
paraqitura né pasgyrat financiare.

Transaksionet n€ monedh@ (€ huaj.

Transaksionet né monedh# tf huaj konvertohen né monedh€n funksionale dhe regjistrohen me
kursin ¢ kémbimit né datén ¢ transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedh 1€ huaj né
datén ¢ raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit n€ datén ¢ bilancit,
Fitimi ose humbja nga kémbimi né 2fra monetart Ss i a q& vjen nga kémbimi 1 njé numn
& cakiuar njésish 1€ njé monedhe @ huaj né mo e, me kurse 1€ ndryshme kémbimi
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nit datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedh€ & huaj konvertohen né
monedhén funksionale me kursin & kémbimit & datés s& kryerjes sé transaksionit ndérsa ato ¢
maten me vleré (& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit (& datés kur
éshig percaktuar viera e drejié. Diferencat q€ rezultojn€ nga kursi i kEmbimit kalojné né pasqyrén ¢
1& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kEmbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 Eshté detajuar si mé poshti:

Kursi i kémbimit 2021 2020
Euro/LEK 120,76 123.7
sy LER 16,54 [ Q0K

Instrumentat financiard
Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb€hen nga llogari & arkétueshme, mjete monetare, hua 1

marra dhe 1 dhéna dhe llogari & pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njiben fillimisht
me vlerén e dreité plus ¢do kosto transaksioni g lidhet me 1o, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshié.
Pér instrumentat ¢ mbajtur me vier® & drejté népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit
kalojné né pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve, Né vijim 1€ njohjes fillestare instrumental
financiar® jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshig. Njé instrument financiar njiket nése
Shogéria behet palé né kushtet kontraktuale & instrumentit. Aktivet financiare gregjistrohen kur
skadojni 1& drejtat kontrakiuale & shogérisé mbi flukset e paras€ s€ aktivil financiar ose kur
shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithe risqet dhe
pérfitimet thelbBsore 1€ aktivit. Blerjet dhe shitjet normale 18 akliveve linanciare kontabilizohen né
datén e transaksionit, g€ éshté data né & cilén shogqéria angazhohet 1€ blejé apo 1€ shesé aktivin,
Detyrimet financiare gregiistrohen nése detyrimet kontraktuale @ shogérise skadojn, shiugizohen
ose anullohen.

e Mjetet monetare
Mijectet monetare pérfshijng arkén, llogarité mjedhése dhe depozitat n€ I& paré me bankat. Pér
géllimin e pasqyrés sé fluksit & parast, mjetet monetare plrfshijné depozita me afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak g€ nga data e fillimit.

+ Llogar (& arkéueshme
Llogarité ¢ arkitueshme njihen fillimisht me vierén ¢ drejté dhe mé pas me kosto 1@ amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlertsimin e aktiveve & arkétueshme
Nogaritet kur ka & dhiéna se shogéria nuk do (€ jeté né giendje & mbledh€ 1€ gjitha detyrimet.
Vishtirdsité financiare & debitorit. mundésia q¢ debitori & falimentojé ose rorganizimi i 1
financiar konsiderohen tregues qé Hogarité ¢ arkéueshme 1€ zhvlerdsohen, Shuma e provizienit
llogaritet si diference midis vierts s& mbetur dhe vlerés aktuale t& fukseve 1 ardhshme 18
parashikuara 1 parasg t& skontuara me normiin efektive (@ interesit,

o Llogan 1€ pagucshme :
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Llogarité e pagueshme paraqiten me vierén e tyre 1€ drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv,

* Hua t¢ marra dhe t& dhéna
Huaé ¢ marra dhe 1€ dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén ¢ tregut, pa
pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté ¢ marmra dhe ¢ dhéna paragiten me
kosto 1€ amortizuar duke njohur né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis
kostos dhe vlerés s& pagueshme nominale pérgjaté périudhés s¢ huamarrjes duke u bazuar (si
rregull) né interesin efektiv. Interesat ¢ njohura né pasgyrén e @ ardhurave dhe shpenzimeve jané
pérllogaritur mbi bazén ¢ interesit nominal,

Vlera e drejid
Vierat e drejta 1 pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ckuivalentéve & tyre, 1@ kérkesave pér t'u
arkEtuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél.

s Tétjera
Instrumenta & tierd jo-derivativé maten me kosto 1 amortizuar sipas metodis sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi,

e Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

¢ Zhvlerdsimi i aktiveve financiare
Mj¢ aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhna objektive q€ tregojné se nj& apo
disa ngjarje kané efekie negative nié Mukset e ardhshme g€ parashikohet t& burojné nga akiivi.
Nj& zhvlerfsim né lidhje me aktivin financiar, (& matur me kosto & amortizuar, logaritet si
diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vierés aktuale & flukseve 18 ardhshme t# parashikuara (&
parast 1 skontuara me normén efektive & interesit, Aktivet financiare ¢ réndésishme testohen pér
zhvlerésim né ményrd individuale. Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré (€ grupuar, né
grupe g€ kané karakteristika & ngjashme 1€ riskut kreditor.
T gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e 1& ardhurave dhe shpenzimeve,
Nj¢ humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund ¢ lidhet objektivisht me njé ngjarje 1&
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare © matura me kosto 18
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyréén ¢ 1& ardhurave dhe shpenzimeve,

Inventarét
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto, Kosto ¢ marjes pérfshin @ gjitha shpenzimet e

keyera plr ta sjellé inventarin né vendin dhe kushiet ckzistuese. Né rastin ¢ prodhimit 1@
produkteve né kostwo pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve (& pérgjithshme duke u
Hogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit logaritet duke pérdorur metodén
€ mesatares s& ponderuar.
Gjendjet e inventarit jang & vlerfsuara né bilanc me koston e tyre historike, duke ¢ Jonsiden
ket vierésim, si vierén mé (& ulét midis kostos dhe vierés neto té realizueshme. f“f,-‘. o £ d
Aktive afatgjata materiale

@) :
(e T
==
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1. Njohja dhe matja
T gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin
¢ akumuluar, Kostoja périshin shpenzime & cilat lidhen drejipérdrejt me blerjen ¢ aktivit. Kostoja
¢ aktiveve 1€ veténd@niuara pérfshin koston ¢ materialeve dhe punés dirckte, ¢do kosto tjetér t&
lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né giendje pune pér gEllimin e synuar (& pérdorimit, si dhe
kostot ¢ gmontimit, hegjes s& pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme & vendndodhjes s&
akuvit, Shpenzimet kapitale 1@ aktiveve 18 béra gjaé ndértimit kapitalizohen né “Ndénim né
proses” dhe transferohen né kategoring pérkatése & aktivit kur pérfundon ndérimi tij, nga kur
aplikohet amonizimi pérkatiés sipas kategorisé, NE rastet kur pjesé & njé aktivi afagjaté material
kané jetégjatési 1& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra (& ndryshém (komponent®t mé & médhenj)
t& aktiveve afalgjata materiale.
Fitimet dhe humbijet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércakiohen duke krahasuar vlerén
e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéio pérfshihen né pasgyrén e 1# ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme
Kostoja e zBvend@simit & nj@ pjese t& nj@ z8ri v aktiveve afatgjata materiale njihet n€ vlerén
kontabEl € ati) z8n nése 8sht€ e mundshme q¥ shogéria do & realizojé pérfitime 1& ardhshme
ckonomike nga pérdonmi i pjesés zévendBsuese dhe kostoja e pjesés mund 1# matet né ményré 1
besueshme. Kostot ¢ shérbimeve 1€ zakonshme € aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

i, Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén ¢ vlerEs s& mbetur 18 amortizimit mbi jetén
e vlerésuar t& ¢do pjese 1€ aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita ¢ paré ¢ muajit g€ pason
muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé perivdhén mé @
shkurtér midis periudhés s€ girasé dhe jetés s dobishme & aktivit.
Jet@gjatésia e vler@suar pér vitin 2021 dhe 2020 8shté si mé poshie:

Kategoria ¢ aktiveve Metoda ¢ Amortizimit Morma e Amortizimit
MNderiesa Viera ¢ mbetur 5%
Mjete pune Viera & mbetur 20%
Mjete transporti Viera e mbetur 20%%
Paj, zyre e informat Vlera e mbetur 20%
iv. (regjistrimi

Mjé z& i aktiveve afatgjata maieriale gregjistrohet kur ai nxirret jashig pérdorimit apo atéhere kur
nuk priten mé pérfitime ckonomike € ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja ¢ tij jashi& perdorimit.
Fitimet dhe humbjet n€ rastin ¢ nxjermjes jashté pfrdonimit 18 aktiveve afatgjala materiale,
pércakiohen sipas shumés sE tyre & mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen ¢ rezultatin operativ
1€ vitit,

T ardhurat
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T€ ardhurat njihen atéher kur #shi e mundshme g€ njésia ekonomike do & kewd pérfitime
ckonomike né 1€ ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. T8 ardhurat maten
me vierdn ¢ drejie (& ark€uar ose € ark@tueshme g merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje
tregtare, zbrigget pér shlverje (& menjfhershme dhe zbritjet ¢ bira pér sasi (v&llim) t& bler.

Te ardhurat e tjera (& shfrvi&zimit
Té ardhurat e tpera (€ shiryi&zamit paragesin € ardhurat g€ pérfitohen jo reegullisht gjaté medhés
normale 1& veprimtaris® ekonomike duke pérfshird, ftim/humbjet nga shitja e aktiveve afagjata
materiale dhe jomateriale, fitimhumbjet nga rivierfsimet e aktiveve afaigjate & investuara dhe
fitim/humbjet g& vijné nga ndryshimi i kursit & kémbimit pérveg diferencave & kémbimit g&
lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese,

Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé n€ fillimin ¢ giras€. Qiraté financiare njihen
si aktive dhe detyrime financiare né shkallfn mé & wl#t @ viers sE drejté & aktivit dhe vlerés
aktuale & minimumit & pagesave & girasé né datén ¢ blerjes. Kostotl financiare regjistrohen né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat ¢ zbatueshme t2 interesit
mbi balancén e mbetur 1€ detyrimeve.

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
T ardhurat financiare pErfshijng t¢ ardhura interesi nga lloganté bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit q& njihen né pasqyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve. T¢ ardhurat nga interesi njiben
mbi bazén e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén ¢ interesit efektiv.
Shpenzimet financiare p&rfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
k€mbimit, ndryshimet n# vlerfn ¢ drejté € aktiveve linanciare (& mbajtura me vierg t€ dreji
népfrmjet Hogarisé ftimhumbje dhe humbjet nga zhvlerésimi @ aktiveve financiare, Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

Tatimi mbi Gitimin
Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shiyré. Tatim fitimi njihet ngé
pasqyvrén e & ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me z&ra g€ njihen direkt ng
kapital, rast né ¢ cilin edhe tatimi njihet né kapital.
Tatimi aktval ésht€ tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem 1€ vitit, duke aplikuar
normat tatimore né fugi né datén e bilancit, 5i dhe gfarédollo] megullimi kontab@l t& tatimit pér t'u
paguar né lidhje me vitet ¢ mEparshme.
Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2021 eshie 15% (2020: 15%).
Tatim fitimi i shityré pérfagéson diferencén e tatimit mbi [timit & paguesh#m (apo 1@
rikuperueshém) né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér & evidentwar diferencat e
pérkohshme q krijohen pér shkak € aplikimit 1€ parimeve kontab&l 1& ndryshme nga ato tatimore.
Tatimi i shiyr® njihet sipas metodés s¢ detyrimeve 1€ bilancit, duke aplikuar normén latimore ng
fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyyi
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Chjendjet e shiyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose gé konsiderohen né fugi né fund
& periudhés s¢ raportimit, & cilat pritet (& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do
& anullohen ose humbja tatimore e mbartur do 1 shiryiézohet.
Aktivet tatimore & shtyra pér diferencat e pérkohshme 1€ zbritshme regjistrohen deri né até masé
gé £shté e mundshme g fitimi i tatueshém né & ardhmen & mund 1€ pérdoret p¥r zbritjet né falé.
Fondet pér pensione
Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogfrore ¢ shéndetésore € detyrueshme, gé
sigurojné pérfitimet pér pensione 1€ punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet
Fiskale jané pérgjegi@se plr pércaktimin ¢ kufirit minimal ligior 1 vendosur pér pensionet né
juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni 1& pércaktuar.
Transaksionet me palét ¢ lidhura
Palé ¢ lidhura pércakiohen kur njé& palé kontrollohet nga pala tietér, ose ka ndikim & rénd@sishém
né vendimet e biznesit apo vendimetl financiare té palés tjetér. Pér géllime & paragitjes s€
pasgqyrave financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si pal@ t€ lidhura,
Provizionet
Nié provizion njihet nése, si rezultat 1 njé ngjarjeje & shkuar, Shogéria ka mé detyrim hgjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vilerésohet n€ ményré (& besueshme dhe do € kérkojé n€ 18 ardhmen
flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércakiohen duke skontuar fukset e pritshme
(& ardhshme 1€ parasé me njé normé skontimi para tatimit g€ pasgyron vlerésimet aktuale @ tregut
pEr vlerén né kohé & parasé dhe pér risget g lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen
né gdo daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e
detyrimit. provizionel rimerren.
Aktivet dhe detyrimet e kushizuara
Detyrimet e kusht&zuara nuk njihen n€ pasqyrat financiare. Ato paragiten né shEnime 1€ pasqyrave
financiare pér sa koh# q¢ mundésia pér nj€ dalje 1€ burimeve g€ perishing pérfitime ckonomike
éshié e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime
pér sa koh€ ckziston mundésia e hyrjes s¢ pérfitimeve ekonomike. Shuma ¢ humbjeve 1@
kushtézuara njihet si provizion, nésg &shié e mundshme g€ ngjarjet e ardhshme 1€ konfirmojné gé
nj¢ detyrim ka lindur n# datén e pozicionit financiar dhe mund @ béhet nj€ vlerésim i arsyeshém i
shumés s& humbjes.

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare pér 42.648.278 leké, perfagesojne mjete monetare ne:

+  Banke 42.571.316 leke,

s  Arke 76.962 leke.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha vepripiel. jane rregjistruar ne ditaret perkates, me
llogarite ne valute veprimet jane kryer me ng'n_r_ii' or te bankes, ndersa gjendja e monedhave te
(L s i
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huaja ne fund te ushtrimit eshte vieresuar me kursin e Bankes se Shyiperise me date 31,12.2021
duke kaluar sipas rastit ne Hogarite ¢ shpenzimeve apo te ardhurave diferencat ¢ kembimit

Te dreja te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit né vierén 856.732.402 leke perfageson
llogarine Kliente per vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshie e analizuar sipas klienteve
dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre, Ne kete post jane paragitur edhe kostol e pallateve ne
ndertim te pashitura ne 31,12.2021.
Tetjera te drejta te arketueshme ne shumen 85,400,359 leke paragesin:

¢  Twsh ne shumen 1.861.443 leke.

o Garanci 310.750 leke.

* Te tjera ne shumen 83,228,166 leke, detyrim te te treteve ndaj shogerise.

Ne llogarite Inventariale ne shumen 16.769.281 leke shogeria ka paragitur giendjen ¢ lendeve te
para dhe materialeve te konsumueshme si edhe giendjen e inventarit te imet. Vleresimi i tyre ne
fund te ushtrimit eshie bere me kosto fakiike.

Shpenzime te shtyra ne shumen 141.008.503 leke jane shpenzime per pagesal e taksave fte
infrastruktures, sherbime projektimi, ctf

Aktivet afatgjata materiale

Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale ne shumen 168.410.172 leké ¢ cila
perfageson vieren e mbetur te hotelit, mjeteve te punes, mjeteve te transportit dhe pajisjeve te zyres
e informatike. Aam jane shiuar gjate vitit 2021 ne shumen 46.512.525 leke, shiesat jane ne zerat ;
toke 15.187.500 leke, ndertime ne shumen 8.368.159 leke, mjete transporti 14.702.329 leke dhe 1o
tiera ne shumen 2.164.537 leke, po keshtu gjate ketij ushtrimi jane bere parapagime per blerje
truall ne shumen 6.090.000 leke. Aktiver afatgjata materiale jane pakesuar per amortizimin e
logaritur ne shumen 12.811.340 leke,

DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitalet e veta paragiten me vier# 203.968.246 leke.

Kapitali i rregjistruar i shogéris¢ &shté 100,000 leké, i perbere nga nje kuote ¢ cila i perket ortakut
te velem te shogerise z. Arben Mugobega.

Rezerva ligjore ne shumen 7.194.750 leke ¢ pandryshuar nga viti kaluar.

Rezerva te tjera ne shumen 156.070.176 leke eshte shtuar me fitimin e vitit 2020 ne shumen
29.422.099 leke sipas vendimit te orakeve mbi miratimin e pasqyrave financiare 2020 date
28.06.2021.

Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontab€l paragitet ne shumen 40.603.320 leké,
- '-. i
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Detyrimet me vieré 1.107.000.74%9 leké pérfagésojné:

Firl 2024 Firi 2oxa
Detyrime ndaj institucioneye to kredise 3L.713.700 S1.510.611
Arketime ne avance per poresi BI2.206,158 734 427,929
Te pagueshme per  akliviletin e
shirytezimit X21,215.808 298.759.112
le pageeshme ndaj  punonjesve e
sigurimeve shogeron: 0.918.654 H.044,117
Detyrime tatimore 301,742 1.945,520
Te tjera detyrime A0, 584 680 18 86595
Totali L VT, D, T A9 1.131.553.240

Detyrime ndaj institucioneve te kredise ne shumen 31.713.701 leke paraget hua te marra ne:

Kredi ne OTP banke 7.711.537 leke,
kKredi ne BET leke  4.597.701 leke,
kredi ne OTP leke B477.812 leke.
Kredi ne BKT leke 1.927.083 leke,
Kredi ne BKT leke 1.002.222 leke,
KEredi neBET leke 6. 774.108 lek,
Makine me leasing 1.223.238
Totah 31,713,701 leke

Gjendja ¢ huas ne monedhe te huaj eshte konvertuar me kursin e bankes se Shqiperise date
31.12.2021.

Arketime ne avance per porosi ne shume B12.266.158 leke paraqet parapagimet per blerjet ¢
apartementeve, njesive tregtare dhe parazheve e cila ne pasqyrat linanciare eshle e ndare ne
afatshkurtra ku kemi perfshire parapagimel ¢ bera pas vitit 2015 per te cilal jane prere fatura
tatimore ne shumen 681.690.246 dhe parapagime me te hershme ne afatgjata ne shumen
130.575.912 leke.

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 221.215.808 leke paragesin llogarine furnitore
per vlerén e faturave 1€ palikujduara e cila ne PF eshie paragitur ¢ ndare nen nje vit dhe mbi nje vit.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore paragitet deivrimi 1 shogerise per
paga ne shumen 9.468.950 leke dhe ndaj sigurimeve ne shumen 449.704 leke.

Detyrimet tatimore paragesin:
¢ Tatimi mbi pagen per 27.852 lcke, detyrim per muajin nentor, dhjetor 2021,
e Tatim fitimi nc¢ shumen 1.165.732 leke.
Tatim ne burim ne shumen |
Te tjera kerkesa ne shumen 30.5847686

Pagaget detyrim te shoqerise ndaj e treteve.
w VAT
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Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe 1€ ardhurat jang grupuar si mé poshté:

Viiti 2021 Viti 2020
Te ardhura
Mgn shitja & mallrave dhe sherbimeve 512.748.739 XT5.223.317
Te ardhura te tera nga vepr. shivylez 1. 962,000 1.977.500
Prodhimi | aam-ve
Tutali i te ardhuraye 514,710,739 I77.200.817
Pakesim i giendjes se produktil te gatshem
Materiale e konsumuara 196,957,245 IB3.519.545
Kosto ¢ punes 21740425 16,585,517
pPagit o personeli 18.537.821 14,179,655
Shpenzimet per sigurime 3211604 2405 862
Amortizimi dhe shvleresimen 12,811,340 12.45] 96%
Shpenzime 1e Gera 33.002.097 24,708,944
Totali i shpenzimeve 44520007 239265975
Te ardhira te tjera nxilje pungsimi
Driferencal nga kembimi (22T.67T7) [52.257
Shpenzime interest (2072327 (29743200
Fitimi bruto 47.890.628 I5N12.7T9
Tatim ftimi (7.287.508) {5.69).680)
Fitimi neta A6 320 20422099

Shpenzimet jane 466.820,111 leke, ndersa te ardhurat 514.710.739 leké, Rezultat neto g shogéna
ka realizuar nga veprimtaria ¢ saj gjate ketij viti ushtrimor €shté fitim ne shumen 40.603.320 leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne: te ardhura nga shitja e sherbimeve ne shumen
257.290.546 leke, te ardhura nga shitja ¢ apartamenteve ne shumen 255,458,193 leke, te ardhura
nga gerate 1.520.000 leke dhe te ardhura nga interesat te faturara me fature tatimore ne shumen
442,000 leke.

Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat rakordojne me situaten tatimore.

Shpenzimet per 466.820.111 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta fiskale. Mg
konkretisht shpenzimet sipas #8rave jané si mé poshié:

Shpenzime per materiale ne shumen 396.957.245 leké, alo jané pérdorur pér veprnimtaring
kryesore 1& shogérisé, kéto shpenzime jané 1€ justifikuara me dokumenta te mmegullta tatimore. Ne
kete post kemi paragitur edhe koston e ndertimit te apartamenteve, njesive dhe garazheve te
shitura, si edhe shpenzimet per tu shpendare per objekiet e shitur.

Personeli, né kétg llogari jané pasqyruar shpenzimet pér paga 18.537.821 leké, sigurime shogérore

3.211.604 lekg, listépagesatl jané pérpilyar he shpenzimet pér paga e sigurime jané vendosur
korrekt né kéé logari. Nje permbledhcs itet:
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Tatimi
Eomtribute Paga breto  Hontnbul mbite
Faga Bruto Eaomtribute P imibd b6 cikdin @ pir Andhurat =
Muaj Paga Totalg mHﬁ_:H-i!ﬂ pEr sigurmet  sigurimiet llogariten  sigurimat nga Tok Sig
bruto it ehé  llogaritem  shogérore bé shogitrore té kontributet ¢ sheéndatd Pundsimi ™" rap
kontributet  punddhéndsit pundmarrési  sigurimess S0 [Tapy O

L4 whéndatisare githzej gpthac)

nit ki
lamai 142,677 1,510,548 225,200 143,307 1. 500, 048 51,339 £7, 189 A 450 M1
Shkurt 1,416, B9 1,403, 00 2,247 140,800 1,46, 560 50 447 [ v 46 AFM 8IE
Mars 1,393, 79 1,461, 17 217 875 1R bl 1401, 6m #3,008 EH, 155 44 ar4 57

Pl 1, 363, k14 1,430, 695 20131 135, 769 1,430,695 &, 647 1R, 293 d3 4166, 04 |
Maj 1,303,304 1,430,695 713,304 115, 769 1,430, 655 ey 14,293 43 AQ6 004 |

Qurshir 1L B?5 41 1,048,385 Ml 2En 165,990 5,736,011 .00 1] Br 511,080
Korrik 1,907,615 1,968,292 T, 20T | B, BT 1,068,217 6,019 M.M9 67 SFLTM
Gushi 1,986, D2 ¥, 6, 670 MG, D3R 104, T 2,00 6 9, 587 .19 ¥ 5,658
Shtatar 1,583, 145 1,0 62 M5 68 50, Bl b, B 357 55001 6061 (1 HENET]
Tetor 1,349, % 1,450, 4 Tl6, 587 137,679 L, 450, 205 49, 114 b, Y £F  430.54)
Hentar 1,408,609 1,969,226 G400 139, 41646 1,455, 20 4,7 5 3 45 435,650
Dhjetor 1,607,174 1,667, 51 41,193 158,331 1667, 1) 56, Tk a5 53 492,082
Ratale 18537821 19,311,349 2883383 1833074 10208095 656160 272470 " 51 5645087

Amortizimi ne shumen 12.811.340 leke nuk kalon kufijte tatimor,
Shpenzime te tjera per 33.002.097 leke paragesin:

shpenzime per energji elektrike ne shumen 7.606.918 leke,
shpenzime per gera ne shumen 721,058 leke,

shpenzime mirembajtje dhe riparime ne shumen 937,209 leke,
shpenzime komisioni banke ne shumen 941.199 leke,
shpenzime per taksa ne shumen 3.569.185 leke,

shpenzime per siguracione ne shumen 560986 leke,
shpenzime djeta ne shumen 8.950.500 leke,

shpenzime subvencion ne shumen 420,000 leke,

shpenzime gjoba ne shumen 691.414 leke,

shpenzime auditimi ne shumen 300,000 leke,

certifikim isso ne shumen 242,000 leke,

shpenzime per gaz te lengshem ne shumen 230,970 leke,
shpenzime reklame 103.404 leke,

kancelen +projekte ne shumen 502.229 leke,

shpenzimi regjistrimi ne hipoteke dhe noteriale 4.878.823 leke,
shpenzime te tiera ne shumen 2.346.202 leke, ketu perfshihen shpenzime per kanceleri.
detergjent, sherbim skelerie, blloge, mirembajtje prog, ej.

@ & & & & & @ & & & F & 8 F 4 @

Shpenzime financiare ne shumen 2.300.004 leke paraget shpenzime interesi per huat e marra ne
shumen 2.072.327 leke dhe interesa negative kembimi ne shumen 227.677 leke.

Rezultati ushtrimor nete gé shogéria ka realizuar nga veprimiana e saj &shié fitim 40.603.320
leke.

Ceshije gjyvgesore
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Giaté aktivitetit & saj & zakonsh&m, Shogéria mund 1€ perfshihet ng pretendime apo veprime 1€
ndryshme ligjore nga palé 18 wreta. Bazuar né opinionin e drejtuesve & Shogérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do 1€ ket efekie negative né pozicionin financiar 1€
Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto & saj. Me 31 Dhjetor 2021 Shogeria nuk ka asnje céshtje
givqesore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, ge mund & kérkojé rregullime & kiftyre pasqyrave
financiare.

Ngjarje pas datés st Bilancit

Nuk ka asnj& ngjarje pas datés s¢ bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime o€ kéto pasqyra
financiare.

Pasqyrat financiare jane pérgatitur mbi supozimin ¢ biznesit n€ vijimisi, dhe drejtimi mendon se
Shogéria do té vazhdojé ekzistencen e aktivitetit (& saj pér nj€ & ardhme 1€ parashikuar,




